



Səndən ötrü can verməyə cümlə hazırız,
Səndən ötrü qan tökməyə cümlə qadırız!..



Vətənin başını uca edənlər

Onların sırasında Cəlilabadın qəhrəman oğulları da az deyil

Cəlilabadlılar dövlətə, dövlətçiliyə həmişə sədaqətli olmuş, Vətənin dar günündə ön sıralarda yer tutmuşlar. Keçən əsrin 90-cı illərini xatırlayaq: respublikamızın səmasını qara buludlar altında, Azərbaycan olum, ya ölüm dilemması qarşısında qalanda heç çəkinmədən öz səsini ucaldan rayonlardan biri, bəlkə də birincisi Cəlilabad oldu.

Rayon əhalisi Azərbaycanın dağılmaq, parçalanmaq, məhv olmaq təhlükəsindən xilas yolunu xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıtmasında gördü, bunun üçün öz əqidəsini ortaya qoydu. Separatçılar, ölkəmizi parçalamağa cəhd edənlər bu mövqeyinə görə rayon əhalisini təqib və həbs etdilər, ölümə hədələdilər. Ancaq cəlilabadlılar geri durmadılar, separatçılara sinə gördilər.

Nəhayət, haqq-ədalət qalib gəldi, Ulu Öndər Heydər Əliyev müstəqilliyini yenidən bərpa etmiş Azərbaycanın Prezidenti seçildi. Lakin görüləsi işlər çox idi və onlar üçün ilk növbədə vəsait lazım idi. Ümummilli Liderin polad iradəsi, uzaqgörən siyasəti nəticəsində "Əsrin müqaviləsi" imzalandı, digər mühüm layihələr, islahatlar həyata keçirildi. Nəticədə ölkəmiz dirçəlməyə başladı.

Cənab İlham Əliyev 2003-cü ildə Prezident seçildikdən sonra isə neftdən gələn ilk gəlirlər regionların inkişafına, qaçqın və məcburi köçkünlərin həyat şəraitinin yaxşılaşdırılmasına, ordumuzun qüvvələndirilməsinə və digər tələpəli məsələlərin həllinə yönəldildi. Azərbaycan sürətli inkişaf yoluna qədəm qoydu. Ölkədə, o cümlədən Cəlilabadda onilliklər boyu yığılıb qalan problemlər həllini tapdı, iqtisadiyyatda, təhsildə, səhiyyədə, sosial həyatda dirçəliş yarandı, insanların güzəranı yaxşılaşdı.

Lakin xalqımız doğma Qarabağı bir an belə yaddan çıxarmır, ərazilərimizin erməni faşistlərinin tapdağı altında qalması ilə barışmırdı. Eyni zamanda Prezident İlham Əliyevin apardığı uğurlu siyasəti görərək ümidlərini itirmir, müqəddəs torpaqlarımızın geri alınacağına inanırdı.

3 il əvvəl o gün gəlib çatdı. Ən müasir döyüş texnikaları, silah və sursatları, başlıcası qələbə inamı ilə silahlanmış ordumuz Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə əks-hücum əməliyyatını



həyata keçirdi. Dünya hərə tarixində görünməmiş döyüş taktikasından məharətlə istifadə edən zabit və əsgərlərimiz özlərini yenilməz hesab edən erməni quldurlarının canına vələvə saldılar. Məşhur "erməni qan görüb" deyimi özünü doğrultdu, düşmənlər döyüş mövqelərini, silah və sursatlarını atıb qaçdılar. Beləliklə, 44 günlük savaştan sonra 30 illik həsrətə son qoyuldu, Qarabağ və Şərqi Zəngəzur düşmən tapdağından azad edildi.

"Müharibə qansız-qadasız, qurbansız olmur" deyiblər. Canlarını Vətən yolunda qurban verən şəhidlərimizin sırasında Cəlilabadda doğulub boya-başa çatan gənclər də olmuşdur. Onlar əllərində silah, ürəklərində Vətən məhəbbəti bütün cəbhəboyu gedən qızğın döyüşlərdə əsl qəhrəmanlıq nümunəsi göstərmişlər. Bununla onlar düşmənin belini qırılmış, yenilməz sayılan "imic"lərinin üstündən qara xətt çəkmişlər.

Lakin 10 noyabr Bəyanatına sonadək əməl etməyən və onun bir çox şərtini heçə sayan Ermənistan məğlub ordusunun qalıqlarını havadarlarına arxalanaraq Qarabağda, rus sülhməramlılarının yerləşdiyi ərazidə saxlayır, onları aşırı dərəcədə silahlandırır və revanşa hazırlayırdı. Can verməkdə olan bu "ordu" Fransa kimi ölkələrin dəstəyindən ruhlanaraq bəd niyyətlərindən əl çəkmir, təxribat əməlləri törədirdilər.

Nəyin necə və nə vaxt görülməsi vaxtı yenidən çatdı. Bu il sentyabr ayının 19-20-də ordumuz lokal antiterror tədbirləri keçirməli oldu. Və heç bir mülki obyektə və insanlara ziyan vurmada nöqtə əməliyyatı ilə 10 min nəfərlik separatçı

ordunu "ağ bayraq" qaldırmağa məcbur etdi. Beləliklə, xalqımız erməni bələsindən birdəfəlik xilas oldu.

Cəmi 23 saat çəkən antiterror əməliyyatında da cəlilabadlı gənclər fəal iştirak etdilər. Onların sırasında şəhidliyə qovuşanlar, yaralananlar oldu. Amma cəlilabadlılar şəhid yerlilərinin qanını vətənə halal etdilər, "Vətən uğrunda ölən varsa, Vətəndir" dedilər.

Bu gün Cəlilabadda şəhidlərin hər birinin xatirəsi dastana dönmüşdür. Çünzəli kəndindən olan Nəcməddin Quliyev sentyabrın 19-da axşam saatlarında Ağdərə rayonunda gedən döyüşlər zamanı qəhrəmancasına həlak olub. Nəcməddin antiterror əməliyyatları başlamazdan bir gün əvvəl dostu və həmkəndlisi Elvin Heydərova telefon açaraq, sanki şəhid olacağını əvvəlcədən bildirmiş kimi belə deyib: "Şəhid olsam, dövlət tərəfindən mənə veriləcək sığorta puluna məktəbdən Nofəlgilin evinə qədər olan yolun asfaltlaşdırılmasını vəsiyyət edirəm". Ölümündən sonra onun bu söhbəti sosial şəbəkələrdə yayılıb, bir neçə saat ərzində dillərə düşüb. Cəlilabad RİH-in rəhbərliyi isə şəhidin arzusunu yas mərasimi qurtarmamış həyata keçirib.

Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, Qarabağ uğrunda gedən döyüşlərdə göstərdikləri igidliyə görə Cəlilabad rayonundan 5 nəfər Milli Qəhrəman, 2 nəfər Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı kimi yüksək ada layiq görülmüşlər.

Şəhidlik ölümsüzlüyə qovuşmaq deməkdir. Çünki onlar heç vaxt unudulmur, adları, xatirələri yaddaşlarda, barələrində yazılan əsərlərdə, məqalələrdə, ucaldılan abidələrdə, adlarına verilmiş ünvanlarda yaşayır. Hər yerdə olduğu kimi, Cəlilabadda da onların xatirəsi əziz tutulur. Şəhid ailələrinə, qazilərə hər cür sosial qayğı göstərilir. Rayonda onların adını daşıyan neçə-neçə təhsil ocağı, küçə var. Tikilən bulaqlar onların ömrünün bitmədiyinin, su qədər yaşayacaqlarının simvolidir. Cəlilabad şəhərinin mərkəzindəki "Şəhidlər" abidə kompleksi əhalinin müqəddəs ziyarət yeridir. Nəfis tərtibatla yaradılmış, gül-çiçəyə qərq edilmiş kompleksdə hər bir şəhidin qara mərmərdən boylanan surəti önündən kövrəlmədən, duyğusuz, həyəcənsiz keçib getmək mümkün deyil.

Seyran CAVADOV,
"Azərbaycan"